
  ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO  
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 19 

DEL 28/05/2013 
 

 
 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE RELATIVE ALL’IMPOSTA SULLA 

PUBBLICITA’ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L’ANNO 2013. 
 

 

L'anno duemilatredici, addì  ventotto, del mese di maggio, alle ore 21:45 nella Sala delle 

adunanze. 
 

All'appello risultano: 
 

 

N°     Cognome e nome                                 Carica                                  Pr.       As. 

     1.       SILVANO ROBERTO Sindaco  X 

 

     2.       COLUCCIO PASQUALE Assessore  X 

 

     3.       PAPPADA’ FELICE Assessore  X 

 

     4.       DE MARCO GIOVANNI Assessore  X 

 

     5.       BARCO CRISTIANO Assessore  X 

 

     6.       TAVELLA GIANLUCA Assessore  X 

 

     7.       MILOSCIO DOMENICO Assessore  X 

 

 

Totale   7       0 

 

 

Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Sig.  VISCA DR. MARCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PRESIDENTE SILVANO ROBERTO – 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

sopraindicato. 



Deliberazione n°   19     del  28.5.2013 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE RELATIVE ALL’IMPOSTA SULLA 

PUBBLICITA’ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L’ANNO  2013. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Capo I° del D.Lgs. 507/93 e s.m.i. che disciplina l’Imposta sulla Pubblicità e il Diritto sulle 

Pubbliche Affissioni; 

 

VISTO l’art. 3 co. 5 del predetto D.Lgs. 507/93, come sostituito dall’art. 10 co. 1 L. 448/2001, il 

quale stabilisce che “ in deroga all’art. 3 della L. 212/2000 le tariffe dell’imposta sulla pubblicità e del 

diritto sulle pubbliche affissioni sono deliberate entro il 31 marzo di ogni anno e si applicano a 

decorrere dal 1° Gennaio del medesimo anno”; 

 

RITENUTO, conseguentemente, in applicazione della predetta norma di legge la necessità di 

determinare le predette tariffe per l’anno 2013; 

 

VISTO l’art.  1 co 123 della L. 220/2010 ai sensi del quale  resta confermata fino all’attuazione del 

Federalismo Fiscale   la sospensione del potere degli Enti Locali di deliberare aumenti dei tributi, 

delle addizionali, delle aliquote ovvero delle maggiorazione di aliquote di tributi ad essi attribuiti con 

Leggi dello Stato, di cui all’art. 1 comma 7 D.L. 93/2008 convertito in L. 128/2008 e ai sensi degli 

artt. 1 co 11 D.L. 138/2011 convertito in L. 148/2011 e 13 D.L. 201/2011 convertito in L. 214/2011, 

dell’Addizionale Comunale all’IRPEF  e dell’I.M.U.; 

 

RITENUTO, dopo  breve discussione, ai sensi della richiamata disposizione normativa e per 

ragioni di equità fiscale, di non applicare il disposto dell’art. 11 co. 10 L.449/97 ai sensi del quale si 

possono aumentare fino al 50% le suddette tariffe previste dal  richiamato D.Lgs. 507/93 e s.m.i. 

come integrato, relativamente all’imposta sulla pubblicità ordinaria, dal Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 16 Febbraio 2001; 

 

VISTO l’allegato costituente parte integrante della presente Delibera in cui sono determinate le tariffe 

in oggetto per l’anno 2013, confermative di quelle già applicate per l’anno 2012;  

 

VISTO l’art. 1 commi 157, 176, 177 e 178 della L. 296/2006;  

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla Legittimità e e del 

Responsabile del Servizio Tributi  in merito a quella Tecnica del presente atto ex art. 49 D.Lgs. 

267/2000; 

 

 

CON VOTI  favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 

                                                                        D E L I B E R A 

 

1) Di determinare, per le ragioni esposte nella parte motiva cui si rinvia, le tariffe relative all’Imposta 

sulla Pubblicità e al Diritto sulle Pubbliche Affissioni per l’anno 2013, confermative di quelle già 

applicate nell’anno 2012,  nell’ambito del territorio del Comune di Pozzolo Formigaro, negli importi 

indicati nell’allegato alla presente Delibera che costituisce parte integrante e sostanziale della stessa. 

 

2) di  dichiarare il presente provvedimento con separata votazione e sempre con voti   favorevoli 

unanimi, immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4, del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

PRESIDENTE SILVANO ROBERTO 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                        VISCA DR. MARCO 

 
 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPOGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125, legge Decreto Leg.vo 18.8.2000, n°  267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   31 maggio 2013 , giorno di 

pubblicazione, ai capogruppi consiliari - riguardando materie elencate dall'art. 125  D. Leg.vo   

267/2000. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  VISCA DR. MARCO 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, legge Decreto Leg.vo 18.8.2000, n°  267) 

 

N°    ____________    Reg. Pubbl. 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia della 

presente deliberazione viene pubblicata il giorno  31 maggio 2013 sul sito web istituzionale di 

questo Comune (art. 32 co 1 L. 69/2009) e all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.                                                       

Addì,   31 maggio 2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VISCA DR. MARCO 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(3° comma art. 134  D.Leg.vo 267/2000) 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al preventivo controllo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge sul sito web istituzionale di questo Comune (art. 32 co 1 L. 

69/2009)  e all'Albo Pretorio senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 

di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 

134  D.Leg.vo 267/2000. 

 

Addì,                                                  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VISCA DR. MARCO 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativi. 

Li,   31 maggio 2013 

                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                    VISCA DR. MARCO 

 








